

Nr 180.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående ändrad lydelse av övrrubriken till rubrikerna nr 1190 och 1191 i gällande tulltaxa; given Stockholms slott den 28 mars 1913.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen besluta, att från dag, som av Kungl. Maj:t bestämmes, övrrubriken till rubrikerna nr 1190 och 1191 i nu gällande tulltaxa skall erhålla följande ändrade lydelse:

»Bronspulver, även broccatbrons, närmaste emballagets vikt inberäknad.»

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Theodor Adelswärd.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å
Stockholms slott den 28 mars 1913.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
BERG,
friherre ADELSWÄRD,
PETRÉN,
STENSTRÖM,
SANDSTRÖM.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet friherre Adelswärd anförde
härefter:

Enligt rubrikerna nr 1190 och 1191 i nu gällande tulltaxa drager
»glimmerbrons (pulveriserad glimmer), vit eller färgad» en tull av 40
öre för kilogram i förpackningar om minst 0.5 kilogram bruttovikt och
75 öre för kilogram i förpackningar av mindre bruttovikt.

Med förmälan att enligt tulltaxerubriken nr 13 oarbetad glimmer
vore tullfri samt att förmald glimmer, som före nu gällande tulltaxas
trädande i kraft jämväl åtnjutit tullfrihet, vore den enda glimmersort,
som kunde användas vid tapetfabrikationen, har svenska tapetfabrikan-

ternas förening i en till Kungl. Maj:t ingiven skrift i underdånighet anhållit om åtgärders vidtagande i syfte att bereda tullfrihet för sistnämnda varuslag; och har föreningen tillika framhållit, att den pulveriserad glimmer åsatta tullen fördyrade denna för tapetfabrikationen nödvändiga vara till dess dubbla värde, något som försvårade den svenska konkurrensen med utlandet vid tillverkningen av bättre tapeter på ett sätt, som hart när omöjliggjorde tävlan med särskilt Tysklands fabrikanter, vilka icke drabbades av denna extra beskattning.

Anbefalld att över berörda framställning avgiva utlåtande har generaltullstyrelsen i underdånig skrivelse den 25 februari 1913 anfört, bland annat, följande.

»Då anledning förefanns antaga, att den i nu gällande tulltaxa i rubrikerna 1190/1 intagna bestämmelsen om tullsatser av respektive 40 och 75 öre för kilogram för glimmerbrons (pulveriserad glimmer), vit eller färgad, tillkommit för att skydda svensk industri på området, har styrelsen genom skrivelse den 15 dennes till Carlfors Aktiebolag, den enda industri, som styrelsen vederligt inom landet sysslar med tillverkning av till nämnda rubriker hänförliga varor, anmodat bolaget att över svenska tapetfabrikanternas förenings underdåniga framställning, vars huvudsakliga innehåll delgivits bolaget, till styrelsen inkomma med de påminnelser, vartill nämnda framställning kunde giva bolaget anledning. Av bolagets — — svar framgår, dels att i bolagets tillverkningar av bronspulver ingå såsom råvara koppar, zink och aluminium, varemot pulveriserad glimmer, en efter särskilda metoder bearbetad mineralprodukt, icke inginge i bolagets fabrikation, dels ock att bolaget på sin tid uppmärksammat, att pulveriserad glimmer av misstag insmugit sig i nämnda rubriker. Då sålunda tullbeskattning av pulveriserad glimmer såsom skydd för inhemsk industri icke torde äga något berättigande utan tvärtom, såsom tapetfabrikanterna i sin underdåniga petition framhålla, skulle försvåra den svenska konkurrensen med utlandet vid tillverkning av bättre tapeter, får styrelsen i underdånighet hemställa, det Eders Kungl. Maj:t täcktes till Riksdagen göra den framställning, att i övrrubriken till rubrikerna 1190/1 i nu gällande tulltaxa orden 'samt glimmerbrons (pulveriserad glimmer), vit eller färgad' måtte utgå.»

Då utredningen i ärendet giver vid handen, att ett omedelbart borttagande av tullen å ifrågavarande varuslag är av omständigheterna påkallat, får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen besluta, att från dag, som av Kungl. Maj:t bestämmes, övrrubriken till rubrikerna 1190 och 1191 i nu gällande tulltaxa skall erhålla följande ändrade lydelse:

»Bronspulver, även broccatbrons, närmaste emballagets vikt inberäknad:»

Vad föredragande departementschefen sålunda hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämde,

behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten
bifalla; och skulle proposition till Riksdagen avlätas
av den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Olof Ljungberg.